ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:          /UBND-TCKH

V/v triển khai thực hiện

Thông tư số 41/2024/TT-BTC

ngày 20/5/2024 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày        tháng 5  năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Kho bạc Nhà nước huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1922/UBND-KTN ngày 23/5/2024 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông tư số 41/2024/TT-BTC ngày 20/5/2024

của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

UBND huyện yêu cầu các Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện, UBND các xã, thị trấn nghiên cứu và triển khai thực hiện nội dung quy

định tại Thông tư số 41/2024/TT-BTC về việc  sửa  đổi,  bổ sung  một  số điều

của  Thông  tư số 44/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

quy định khung giá tính thuế tài nguyên đối với nhóm, loại tài nguyên có tính

chất lý, hóa giống nhau và Thông tư số 152/2015/TT-BTC ngày 02/10/2015 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế tài nguyên, để tổ chức triển khai

thực hiện đảm bảo chức năng, nhiệm vụ được giao. Trong quá trình thực hiện

nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo UBND huyện (qua Phòng

Tài chính - Kế hoạch huyện tổng hợp, tham mưu).

(Kèm theo Thông tư số 41/2024/TT-BTC ngày 20/5/2024)

Căn cứ nội dung Công văn này, UBND huyện yêu cầu các Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch,các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

		2024-05-28T19:34:28+0700

		2024-05-29T14:49:11+0700

		2024-05-29T14:49:11+0700

		2024-05-29T14:49:11+0700